El capital social se fija en la suma de CIEN MIL 

PESOS ($ 100.000) dividido en DIEZ MIL CUO-

TAS (10.000) de valor nominal de DIEZ PESOS 

($ 10,00) cada una, que los socios suscriben de 

la siguiente forma: a) el Señor Marcos Alejandro 

Artale, Nueve mil quinientos cuotas (9500) por 

valor de noventa y cinco mil Pesos ($ 95.000) 

b) la Sra. Marcela Del Valle Fernández, quinien-

tas (500) cuotas por valor de cinco mil Pesos ($ 

5.000). Se conviene que el capital se podrá incre-

mentar cuando el giro comercial así lo requiera, 

mediante cuotas Suplementarias. Cada cuota

[...]

SOFTWARE & IA S.A.S., con sede social en Ave-

nida Santa Fe 346, piso 4, departamento B, ba-

rrio Alberdi, de la ciudad de Córdoba, Departa-

mento Capital, de la Provincia de Córdoba, 

República Argentina.  SEGUNDO: El capital so-

cial es de pesos Seiscientos Treinta Y Cinco Mil 

Seiscientos ($.635600.00), representado por 

Diez Mil (10000) acciones, de pesos Sesenta Y 

Tres Con Cincuenta Y Seis Céntimos ($.63.56) 

valor nominal cada una, ordinarias, nominativas, 

no endosables, de la clase “B” y con derecho a un 

voto por acción, que se suscriben conforme al 

siguiente detalle:  1) PABLO JOAQUIN GOMEZ, 

suscribe la cantidad de Diez Mil (10000) accio-

nes, por un total de pesos Seiscientos Treinta Y 

Cinco Mil Seiscientos ($.635600)  El capital sus-

cripto se integra en dinero en efectivo, el veinticin-

co por ciento en este acto, obligándose los/las 

accionistas a integrar el saldo dentro de los dos 

años desde la firma del presente instrumento.  

TERCERO: Aprobar las siguientes cláusulas por

[...]

acciones, de $300.000,00 valor nominal cada 

una, ordinarias, nominativas, no endosables, de 

la clase “B” y con derecho a un voto por acción, 

correspondiendo a 1) LUDMILA LOURDES DA-

GHERO, la cantidad de Veinticinco (25) acciones, 

por un total de pesos Siete Millones Quinientos 

Mil ($7.500.000) 2) MAXIMILIANO BERNASCO-

NI, la cantidad de Veinticinco (25) acciones, por 

un total de pesos Siete Millones Quinientos Mil 

($7.500.000) 3) ANTONELA CERVIGNI, la canti-

dad de Veinticinco (25) acciones, por un total de 

pesos Siete Millones Quinientos Mil ($7.500.000) 

4) ALVARO DANIEL DAGHERO, suscribe la can-

tidad de Veinticinco (25) acciones, por un total de 

pesos Siete Millones Quinientos Mil ($7.500.000). 

El capital social puede ser aumentado hasta el 

quíntuple de su monto, por decisión de la asam-

blea ordinaria, conforme el art. 188 de la Ley 

19.550. Administración: La administración de la 

sociedad estará a cargo de un directorio com-

puesto por el número de integrantes que fije la

[...]

a terceros, en todo tipo de emprendimientos. A 

tales fines, la sociedad tiene plena capacidad 

jurídica para adquirir derechos y contraer obliga-

ciones, con las limitaciones impuestas por las le-

yes y el presente instrumento. CAPITAL: El capi-

tal social es de pesos Seiscientos Cincuenta Mil 

($.650000.00), representado por Cien (100) ac-

ciones, de pesos Seis Mil Quinientos ($.6500.00) 

valor nominal cada una, ordinarias, nominativas, 

no endosables, de la clase “B” y con derecho a 

un voto por acción. SUSCRIPCIÓN: 1) AGUSTIN 

DE LA RETA, suscribe la cantidad de Veinticin-

co (25) acciones, por un total de pesos Ciento 

Sesenta Y Dos Mil Quinientos ($162.500,00) 

2) GASTON BANUS PUJOL, suscribe la canti-

dad de Veinticinco (25) acciones, por un total 

de pesos Ciento Sesenta Y Dos Mil Quinientos 

($162.500,00) 3) LUCAS SCOPINARO, suscribe 

la cantidad de Veinticinco (25) acciones, por un 

total de pesos Ciento Sesenta Y Dos Mil Qui-

nientos ($162.500,00) 4) TOMAS SCOPINARO, 

suscribe la cantidad de Veinticinco (25) acciones, 

por un total de pesos Ciento Sesenta Y Dos Mil 

Quinientos ($162.500,00). El capital suscripto se 

integra en dinero en efectivo, el veinticinco por 

ciento en este acto, obligándose los/las accio-

nistas a integrar el saldo dentro de los dos años 

desde la firma del presente instrumento. ADMI-

NISTRACIÓN: La administración estará a car-